
ZÁRUČNÍ LIST 
 

 
 
Datum prodeje: 
 
 
Razítko a čitelný podpis prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
1) Firma Ortgroup Medical s.r.o., 1. Máje 3236/103, 703 00 Ostrava – Vítkovice tímto dává záruku na 
výrobek 2 roky ode dne vydání zboží kupujícímu. 
 
2) V záruční době se Ortgroup Medical s.r.o. zavazuje vykonat nevyhnutelné opravy za účelem 
možnosti opětovného používání zboží v termínu do 30dní od obdržení reklamace. 
 
3) Ortgroup Medical s.r.o. si vyhrazuje právo výměny zboží v případě, že náklady na opravu uzná za 
nerentabilní. 
 
4) V případě zjištění nesprávného fungování zboží je potřebné jej bezodkladně odeslat na adresu 
Ortgroup Medical s.r.o. – viz bod 1 nebo kontaktovat prodejce.  
 
5) Před použitím výrobku je potřeba se seznámit s návodem na použití a řídit se instrukcemi v něm 
uvedenými.  Použití výrobku v rozporu s jeho určením ztrácí nárok na záruku. 
 
6) Záruka se nevztahuje na poškození vzniklé ostrým předmětem, poškození vzniklé v důsledku 
působení vnějších mechanických sil, znečištění zboží mastnými substancemi či benzínem. 
 
7) TENTO ZÁRUČNÍ LIST JE PLATNÝ VÝLUČNĚ SPOLU S DOKLADEM O KOUPI. V PŘÍPADĚ REKLAMACE 
PROSÍME O PŘILOZENÍ DOKLADU O KOUPI. 
 
8) Reklamace bez dokladu o koupi nebudou akceptované. 

Výrobce: 
ANTAR Sp. J.  
I.Groniecka-Tarnkowska, A.Tarnkowski 
ul. Zawiślańska 43 
03-068 Warszawa, Polsko 
 
Distribuce: 
Ortgroup Medical s.r.o., 1. Máje 3236/103, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
E-mail: ortgroup@ortgroup.cz, www.ortgroup.cz  
Tel.: 596 630 615 

 
Návod k použití 

 

PODLOŽKA ANTIDEKUBITNÍ VZDUCHOVÁ AT52107 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Rev. 02-2019 

mailto:ortgroup@ortgroup.cz
http://www.ortgroup.cz/


Upozornění: 
1. Před užíváním se seznamte s návodem k použití. 
2. Dejte pozor, s jakým povrchem je spodní část podložky v kontaktu, aby nedošlo k posunování 
podložky. 
3. Nepoužívejte jehly ani žádné jiné ostré předměty v kontaktu s podložkou.  
4. Podložku naplňte odpovídajícím množstvím vzduchu během používání. 
5. Podložku udržujte dál od ohně a vlhkosti. 
6. Nepřehýbejte/neskládejte podložku během nafukování. 
7. Pokud je jakákoliv část těla v kontaktu s polštářem příliš dlouho, bude vzduch unikat z dané 
oblasti, čímž se snižuje terapeutický účinek. 
8. Podložku byste měli zkontrolovat denně (regulace tlaku), abyste se ujistili, že při sezení nebudete 
na tvrdém povrchu. 
9. Podložku i je všechny její součásti udržujte v suchu. 
 
Specifikace produktu: 
Rozměry: 40x40x6cm, 40x45cm, 45x45cm 
Nosnost: 150kg 
 
1. Díky rovnoměrnému rozložení tlaku na kyčelní klouby, poskytuje podložka komfort a stabilitu. 
2. Podložka je určena zejména pacientům, kteří mají vysoké riziko vzniku proleženin. 
3. Vzduchem naplněné komory zajišťují vyváženější a stabilnější pozici těla, aniž by došlo k účinkům 
mořské nemoci. 
4. Polštář je vhodný pro osoby se zdravotním postižením, seniory, administrativní pracovníky, řidiče, 
lidé, kteří dlouhodobě sedí, apod. 

Popis: 
1. Vzduchové komory – z medicínského PVC nebo 
kaučuku. 
2. Ruční pumpa – pro nafoukání podložky. 
3. Ventil – každá podložka má ventil pro regulaci 
množství vzduchu v podložce. 
4. Černá šňůrka – pro přenášení nebo zvedání. 
5. Sada pro opravu - obsahuje lepidlo na bázi vody a dvě 
náplasti pro opravy podložky v případě malých dírek. 
6. Návod k použití - obsahuje pokyny pro seřízení, 
údržbu a opravy. 

7. Potah -  polyesterová tkanina, pro udržení stability vzduchových komor a proti sklouznutí 
podložky z povrchu. 

Návod k použití 
1. Umístěte podložku na vozík (popř. tam, kde budete sedět), otočte 
krytem doleva pro otevření ventilu. 
 

 
2. Pomocí vzduchové pumpy a ventilu 
nafoukejte podložku, až dokud vzduchové 
komůrky nebudou všechny naplněny. 
 

 

 
3. Otočte otvorem vpravo pro uzavření ventilu. Sundejte pumpu.  
 

 
4. Po nafouknutí se uživatel posadí na 
přefouknutou podložku tak, aby měl příslušně 
uspořádané ramena a nohy. 

 
 

 
 

 
 5. Dejte ruku mezi podušku a kostrč sedícího a upravte ho, aby seděl 
správně.  
 
 
 
 
 
 
6. Poté jemně upouštějte vzduch s podložky, dokud nebude mít správnou 
„měkkost“. 
 
 
 

 
Návod k čištění 
Podložka: 
1. Používejte desinfekční prostředky k čištění. 
2. Použijte ručník k vysušení podložky, nepoužívejte čisticí prostředky ani jiné rozpouštědla. 
3. Nečistěte mechanicky ani nesušte v sušičce. 
4. Neohřívejte ani nepoužívejte v autoklávu. 
Potah: 
1. Perte při teplotě max. do 30°C, nežehlete. 
2. Z hygienických důvodu musí být podložka používaná pouze 1 uživatelem. 
3. Doporučujeme pořídit náhradní potah na výměnu pro vyprání jednoho potahu, aby uživatel 
neseděl na podložce bez potahu.  
Opravy netěsností: 
1. Ujistěte se, že je podložka až do všech 4 rohů kompletně nafouknutá. 
2. Ponořte nafouknutou podložku do vody, abyste zjistili, kde uniká vzduch. 
3. Pokud naleznete místo úniku, označte jej vložením párátka. 
4. Vyjměte polštář a vyfoukněte vzduch. 
5. Nechte polštář vyschnout a potom vyjměte párátko. 
6. Vyčistěte místo úniku, počkejte, až uschne. 
7. Umístěte náplast na netěsnosti. 
8. Tlačte náplast pevně, aby se místo dobře zalepilo. Podložku nepoužívejte po dobu 30 minut. 
9. Než začnete podložku znova používat, nafoukněte ji dle návodu. 


